
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Pag....................................................01 

RESENHA DE ATA DE REISTRO DE PREÇOS 

Pag.........................................................01/03 

 
 

 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 034/2018. Tornamos público o 

resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 034/2018, do tipo 

menor preço por item, objetivando o Registro de Preços, visando 

eventuais aquisições de materiais de expediente, limpeza e 

utensílios de cozinha para as secretarias municipais do município de 

Trizidela do Vale-MA, tendo como vencedoras as empresas 

COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME inscrita 

no CNPJ Nº 11.285.397/0001-21, por ter apresentado os menores 

preços, no total de R$ 2.036.397,72 (Dois milhões trinta e seis mil 

trezentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos) e 

RECICLE INFOR LTDA - EPP inscrita no CNPJ Nº 

17.293.339/0001-26, por ter apresentado os menores preços, no total 

de R$ 461.534,20 (Quatrocentos e sessenta e um mil quinhentos e 

trinta e quatro reais e vinte centavos). O Pregoeiro informa ainda, 

que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 

horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale 

– MA. Trizidela do Vale – MA, 23 de Maio de 2018. Felipe Pinheiro 

Nogueira Pregoeiro 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 035/2018. Tornamos público o 

resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 035/2018, do tipo 

menor preço por item, visando o Registro de Preços para eventuais 

aquisições de itens para montagem de Kits Enxoval para Recém 

Nascidos atendendo as necessidades da secretaria municipal de 

assistência social no Município de Trizidela do Vale/MA, cujo 

objeto foi adjudicado à empresa: VALDECIR ALVES DE SOUSA  

– ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.034.882/0001-74, por ter 

apresentado os menores preços, no valor total de R$ 67.025,00 

(Sessenta e Sete Mil e Vinte Cinco Reais). O Pregoeiro informa 

ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 

Trizidela do Vale – MA, em 23 de Maio de 2018. Felipe Pinheiro 

Nogueira Pregoeiro 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS n° 008/2018. Tornamos público o 

resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 008/2018, do tipo menor 

percentual de Desconto, objetivando a Contratação de pessoa 

jurídica para assessoria técnica para análise do cálculo do valor 

adicionado fiscal do município referente à cota parte do repasse 

constitucional do Imposto sobre a Circulação de Mercadorias e 

sobre Prestação de Serviços de Transportes Interestadual, 

Intermunicipal de Comunicação (ICMS), tendo como vencedora a 

empresa: CASTELO BRANCO & ARAÚJO ADVOGADOS, 

inscrita no CNPJ sob n° 20.040.667/0001-25, considerada 

vencedora, por ter apresentado proposta vantajosa para a 

Administração, com Percentual de Desconto sobre o valor 

arrecadado de 20% (vinte por cento). Comunica assim o resultado 

final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. Trizidela do Vale - MA, 25 de Maio de 2018. 

Felipe Pinheiro Nogueira Presidente da CPL 

 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 0404001/2018 Pregão Presencial nº 032/2018 ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180366/2018 PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS, NO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA. Aos seis dias do mês 

de Junho do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste 

ato representado pela Secretária de Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do 

Pregão Presencial nº 032/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de preço para aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes destinados as unidades básicas de saúde – UBS, no município de Trizidela do Vale/MA, a teor do 

disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie: 

LICITANTE: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ: 08.516.958/0001-41 

ENDEREÇO: Av. Odilon Araújo, 645, Piçarra – Teresina/PI. 

TELEFONE: (86) 3194-5900 

REPRESENTANTE: Flavio Vieira de Mesquita 

  EDIÇÃO 107  ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUINTA  - FEIRA 07 DE JUNHO DE 2018 PAG 01/03 

 



  2/3  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

  EDIÇÃO 107  ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUINTA  - FEIRA 07 DE JUNHO DE 2018 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: distrimed@distrimedpi.com.br 

Item Especificação Unid. Quant. 
Preços Registrados R$ 

Valor Unitário Valor Total 

2 
ARCONDICIONADO 9 BTUS'S: Aparelho de ar condicionado tipo 

SPLIT 9.000 BTU. 
UNID 14 1.945,00 27.230,00 

3 
ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS: Acabamento superficial fosfatizado 

anti-ferrugem, cor cinza. 
UNID 15 489 7.335,00 

4 ARMARIO PARA COZINHA: Armário copa e cozinha 100% MDF. UNID 5 948 4.740,00 

5 
ARMARIO PRATELEIRA DE AÇO: Estante metálica, material aço, 

altura de 1,98M. 
UNID 15 193 2.895,00 

6 
ARMARIO PORTA DE VIDRO: Armário vitrine, material aço 

inoxidável, material porta em vidro. 
UNID 3 629 1.887,00 

8 
BALANÇA ANTOPOMETRICA 200KG: Tipo digital com capacidade 

de 200kg. 
UNID 4 1.497,00 5.988,00 

9 
BALANÇA INFANTIL: Material base ferro fundo, material concha 

aço inoxidável tipo pediátrica, capacidade 15kg. 
UNID 6 694 4.164,00 

10 
BANQUETA ALTA ACOCHOADA: Tipo assento giratória, 

acabamento estrutura pintado. 
UNID 6 210 1.260,00 

12 BEBEDOURO: Bebedouro de coluna para garrafão, cor branca. UNID 6 997,00 5.982,00 

15 
CADEIRA DE PLASTICO SEM BRAÇO: Material plástico, estrutura 

plástica, comprimento 42 cm, largura 42 cm, altura 75cm, cor branca. 
UNID 150 73 10.950,00 

16 
CADEIRA LONGA 3 LUGARES: Cadeira longarina 3 lugares 

evidence executiva absolut, cor preta. 
UNID 5 674 3.370,00 

17 
CADEIRA LONGA 5 LUGARES: Longarine assento/encosto 

estofado, cor azul. 
UNID 10 1.144,00 11.440,00 

18 

CAIXA AMPLIFICADA: características mínimas: 02 canais; Entradas: 

01 para plug P10 microfone; 01 para plug P10 guitarra / violão (LOW/ 

HIGH); 01 para plug P10 órgão / teclado; 01 para plug auxiliar RCA 

(tape/cd); Equalização - graves, médios e agudos 

UNID 3 700 2.100,00 

19 

COMPUADOR COMPLETO: Computador desktop completo, com 

gabinete preto, portas usb 3.0/2.0 (pelo menos 2) frontais, 8 portas usb 

2.0 (4 no painel traseiro, pretas, conectores internos para mais 4 portas) 

. placa de rede (lan): gigabit lan 10/100/1000. processador de 2 núcleos 

de processamento (tipo intel core i3 ou similar, equivalente ou de igual 

ou melhor qualidade.), velocidade de clock mínima de 3.10 ghz, 

memória cache de 4 mb (l3), memória ram ddr3 de 4 gb, dvd/rw, hd de 

500gb , fonte atx 500 w, monitor led 17'' ou superior, teclado abnt ii , 

mouse, caixas de som 2 canais, sistema operacional windows 10 pré-

instalado, manuais e cd de instalação. 

UNID 5 3.105,00 15.525,00 

20 

DATA SHOW: Resolução: SVGA, 800 x 600, 4:4 Modos de Imagens: 

Quadro, Cinema, Dinâmico, Apresentação, sRGB; Proteção: Proteção 

Kensington Cadeado; Orifício do cabo de segurança; Bloqueio de 

unidade LAN sem fios; Proteção por senha Ruído: Nível de ruído 

Normal: 37 dB (A) Economia: 28 dB (A); Alto Falantes. 

UNID 1 3.276,00 3.276,00 

21 ESPELHO 1X1M: Moldura em aço. UNID 1 251 251,00 

24 
FOGÃO 4 BOCAS: Fogão a gás, material aço, aplicação doméstica, 

tipo fogão convencional, quantidade bocas 4. 
UNID 9 708 6.372,00 

25 GELADEIRA 180ML: Refrigerador doméstico. UNID 5 2.497,00 12.485,00 

26 GELADEIRA 440L DUPLEX: Refrigerador doméstico. UNID 1 3.997,00 3.997,00 

27 
IMPRESSORA JATO DE TINTA: Jato de tinta colorida, com funções 

para Imprimir, copiar, digitalizar, fax; com visor LCD de 2,2 polegadas. 
UNID 5 1.015,00 5.075,00 

28 
LIQUIDIFICADOR, Dinâmico premium l-35 com 3 velocidades 500w 

preto 
UNID 5 136 680,00 

32 MESA BIRÔ 2 GAVETAS: Birô com duas gavetas, 1,20 X 0,60m UNID 15 457 6.855,00 

33 MESA DE MADEIRA COM GAVETAS: Composição Simples. UNID 4 398 1.592,00 

34 MICROFONE SEM FIO. UNID 3 166 498,00 

35 
MOCHO COM BANCO: Banco com base giratória em nylon, 

garantindo resistência e durabilidade. 
UNID 6 442 2.652,00 

36 
MOCHO COM ENCOSTO: estofado com encosto e assento em 

espuma de poliuretano. 
UNID 6 189 1.134,00 

39 
TV 40: Televisão / TV LED de 40 polegadas, Tela plana, Smart TV 

Full HD com entrada USB e HDMI. 
UNID 5 2.995,00 14.975,00 



  3/3  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

  EDIÇÃO 107  ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUINTA  - FEIRA 07 DE JUNHO DE 2018 

40 

VENTILADOR DE PAREDE: Ventilador de parede oscilante com 65 

cm de diâmetro. 3 pás de plástico; grade de proteção frontal e traseira 

com pintura epox preta; chave de controle de velocidade; tensão bivolt. 

UNID 10 299 2.990,00 

VALOR TOTAL 167.698,00 

LICITANTE: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME 

CNPJ: 26.570.361/0001-67 

ENDEREÇO: Av. Almirante Saldanha, nº 1238, QUADRA 15A, LOTE 01 

TELEFONE: (62) 3373-3065-(62)98111-5000 

REPRESENTANTE: Alandelon Wanderlei de Oliveira 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: portaldistribuidorahospitalar@hotmail.com 

Item Especificação Unid. Quant. 
Preços Registrados R$ 

Valor Unitário Valor Total 

1 ARCONDICIONADO 12 BTUS'S: Aparelho de ar condicionado tipo 

SPLIT 12.000 BTU. 

UNID 4   1.548,00  6.192,00 

7 AUTOCLAVE: Material aço, tipo horizontal, modelo gravitacional, 

operação automática, cerca de 20 litros. 

UNID 6   4.551,00  27.306,00 

11 BRAÇADEIRA P/ MEDICA: Braçadeira (suporte braço) para punção 

venosa / medição endovenosa base, coluna e haste totalmente em inox. 

UNID 10      194,00  1.940,00 

13 BIOMBO: Material aço inoxidável, acabamento da estrutura pintura 

em epóxi, tipo triplo dobrável. 

UNID 10      386,00  3.860,00 

14 CADEIRA GIRATORIA: Cadeira secretaria giratória sem braço. UNID 20      198,00  3.960,00 

22 ESCADA 2 DEGRAUS: Escada hospitalar, material aço inoxidável, 

número degraus 2 degraus. 

UNID 20      383,00  7.660,00 

23 FOCO CLINICO: Material corpo metal, acabamento estrutura pintura 

eletrostática, cor branca, tipo lâmpada halógena, tensão alimentação 

110/220 v. 

UNID 5      440,00  2.200,00 

29 MACA GINECOLOGICA: Estrutura madeira, acabamento superficial 

estrutura laminado decorativo, material leito estofado. 

UNID 7   2.239,00  15.673,00 

30 MACA CABEÇEIRA MOVEL: Cabeceira Reclinável, Construída em 

tubos pintados de 1 1/4; Leito estofado com cabeceira regulável. 

UNID 12      577,00  6.924,00 

31 MESA PEQUENA: Mesa reta, base metálica (com calha para fiação 

elétrica). 

UNID 8      348,00  2.784,00 

37 NEBULIZADOR HOSP. 2 SAIDAS: tipo central. UNID 10   1.665,00  16.650,00 

38 SUPORTE PARA SORO: material aço inoxidável, acabamento da 

estrutura pintura em epóxi, regulagem de altura por manopla 

UNID 10      188,00  1.880,00 

VALOR TOTAL 97.029,00 

 

Trizidela do Vale – MA em 06 de Junho de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

